



Avenida São Jorge, 1005
Rampa, Reriutaba-CE
(88) 99903-5123
jbatacadista1005@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ATACADISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0903.01/22-PE

RAZÃO SOCIAL: JB ATACADISTA LTDA - ME
CNPJ Nº.: 40.214.434/0001-09
ENDEREÇO: AV. SÃO JORGE, 1005 – RAMPA – RERIUTABA/CE CEP: 62.260-000
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4500718 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.005012-0
BANCO DO BRASIL
AG: 2521-6 CC: 20767-5
EMAIL: jbatacadista1005@gmail.com FONE: (88)999035123

DATA DE ABERTURA: 22-03-2022 | Hora de Abertura: 10:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR 02(DUAS) NOVAS UBS QUE SERÃO INSTALADA NO MUNICIPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR EXT.	VALOR TOTAL	VALOR EXT.
2	APARELHO DE RAIOS ODONTOLÓGICO PERIAPICAL DIGITAL. BIVOLT. BASE EM FERRO FUNDIDO; RODAS EM ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA. CABO COM DISPARADOR À DISTÂNCIA. UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL; COLUNA MÓVEL COM ARTICULAÇÕES COM MOVIMENTOS DE 360°. FAIXA DE TENSÃO 1 KVP. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.	UND	2	D700	R\$ 8.000,00	OITO MIL REAIS	R\$ 16.000,00	DEZESSEIS MIL REAIS
5	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS; PARA PASTAS SUSPENSAS (36 X 24 CM); PÉS INTEGRADOS (MÍNIMO 10 CM) COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES. GAVETAS MONTADAS SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS. PUXADORES PLÁSTICOS CROMADOS. FECHADURA COM DISPOSITIVO QUE TRAVA AS GAVETAS; GAVETAS DOTADAS DE CORREDIÇÃS. DIMENSÕES: 1335 X 480 X 550 MM. COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	2	PANDIN	R\$ 1.200,00	MIL e DUZENTOS REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL e QUATROCENTOS REAIS
9	BANQUETA GIRATÓRIA / MOCHO, BANCO GIRATÓRIO CONSTITUÍDO DE BASE E ASSENTO EM INOX. ESTRUTURA TUBULAR DE 76 POLEGADAS X 1,20MM POLEGADAS E REFORÇO TUBULAR DE 58 POLEGADAS X 1,20MM, ASSENTO EM INOX DE CHAPA 0,75 E PÉS COM RODÍZIOS DE 3 POLEGADAS. ALTURA MÍNIMA: 0,50M E MÁXIMA: 0,70M. DIÂMETRO APROXIMADO DO ASSENTO 30CM.	UND	4	MODELO MOVEIS	R\$ 450,00	QUATROCENTOS e CINQUENTA REAIS	R\$ 1.800,00	MIL e OITOCENTOS REAIS
15	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS; BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS; ESTOFAMENTO EM ESPUMA ANATOMICAMENTE INJETADA; REVESTIDA EM COURVIN; COR PRETA. BASE CONFECCIONADA EM AÇO. AJUSTE A GÁS DA ALTURA DO ASSENTO. AJUSTE DE ÂNGULO/INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. CAPACIDADE ATÉ 120 KG. ERGONOMIA CONFORME AS NORMAS TÉCNICAS NR 17. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	16	NEW MOBILI	R\$ 450,00	QUATROCENTOS e CINQUENTA REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL e DUZENTOS REAIS
17	CADEIRA SOBRE LONGARINA COM 4 LUGARES. ASSENTOS E ENCOSTOS EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA DA BASE DO ASSENTO EM TUBO DE AÇO. SAPATAS ANTIDERRAPANTES. COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	12	NEW MOBILI	R\$ 520,00	QUINHENTOS e VINTE REAIS	R\$ 6.240,00	SEIS MIL, DUZENTOS e QUARENTA REAIS
18	CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANÇAS, SEM BRAÇO	UND	30	IBAP	R\$ 48,00	QUARENTA e OITO REAIS	R\$ 1.440,00	MIL QUATROCENTOS e QUARENTA REAIS
	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO; COM 03 TERMINAIS SENDO: 01 SERINGA TRÍPLICE E 02 TERMINAIS PARA ALTA OU BAIXA ROTAÇÃO; CAPACIDADE PARA ATÉ 08 INSTRUMENTOS; MESA AMPLA; BANDEJA DE AÇO INOX; PUXADOR REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; SERINGA TRÍPLICE INCORPORADA AO EQUIPO; PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS. BIVOLT. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	2	D700	R\$ 1.580,00	MIL QUINHENTOS e OITENTA REAIS	R\$ 3.160,00	TRÊS MIL, CENTO e SESSENTA REAIS
35	MESA EM MATERIAL MDF / MDP OU SIMILAR. DIMENSÕES MÍNIMAS: 120 X 60 X 75. ESTRUTURA DOS PÉS EM FERRO EM PINTURA EPOXI COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES. ATÉ 3 GAVETAS. COR: CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	16	PANDIN	R\$ 480,00	QUATROCENTOS e OITENTA REAIS	R\$ 7.680,00	SETE MIL, SEISCENTOS e OITENTA REAIS

Fls. 1143
 10/05/2015



Avenida São Jorge, 1005
 Rampa, Reriutaba-CE
 (88) 99903-5123

42	PROCESSADOR: CORE I3 OU AMD A10. MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR3, 1600 MHZ. DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 300GB. TELA LCD 13.3". MOUSE TOUCHPAD. FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM. SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 8.1 OU SUPERIOR PROFESSIONAL, PRÉ-INSTALADO, EM PORTUGUÊS DO BRASIL, COM LICENÇA DE USO. TECLADO USB, ABNT II, 107 TECLAS COM FIO. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI. INTERFACES USB, HDMI, DISPLAY PORT/VGA, SD CARD. UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD. POSSUIR WEBCAM. BATERIA MÍNIMO DE 3 HORAS GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	10	POSITIVO	R\$ 3.789,00	TRÊS SETECENTOS e OITENTA e NOVE REAIS	R\$ 37.890,00	TRINTA e SETE MIL OITOCENTOS e NOVENTA REAIS
43	REFRIGERADOR/GELADEIRA; 1 PORTA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 280 LITROS. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. FROSTFREE. COR BRANCA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES	UND	2	ESMALTEC	R\$ 2.595,00	DOIS MIL, QUINHENTOS e NOVENTA e CINCO REAIS	R\$ 5.190,00	CINCO MIL, CENTO e NOVENTA REAIS
44	ROTEADOR WIRELESS; MÍNIMOS DE 02 ANTENAS. PADRÕES: IEEE 802.11 B/G/N. PORTAS WAN/LAN 1/4. FAIXA DE FREQUÊNCIA: 2.4 A 2.4835 GHZ. SEGURANÇA: WPA/WPA2. SINAL DE FREQUÊNCIA 300 MBPS (DINÂMICO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	2	INTELBRAS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS
50	VENTILADOR DE PAREDE, COM APROXIMADAMENTE 90 CM DE DIÂMETRO DA HELICE, 3 VELOCIDADES, OSCILANTE, 220 V. GRADE DE PROTEÇÃO CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA NBR NM IEC 335-1 E IEC 335-2-80.	UND	6	VENTISOL	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 1.800,00	MIL e OITOCENTOS REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 91.400,00	NOVENTA e UM MIL e QUATROCENTOS REAIS

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL - R\$ 91.400,00 (NOVENTA e UM MIL e QUATROCENTOS REAIS).
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA CINCO) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, O SEGUINTE, QUE É MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3 O DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) (A)(A) OU PELA EQUIPE DE PREGÃO, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATÁLOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, QUE SE ASSEGURA A CONTRATANTE, GARANTIA INTEGRAL (GARANTIA TOTAL), DE TODOS OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO DOS EQUIPAMENTOS, CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO QUE O EQUIPAMENTO VENHA A APRESENTAR, INCLUINDO AVARIAS NO TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DE ENTREGA, INDEPENDENTE DA GARANTIA LEGAL DO FABRICANTE, SEM ÔNUS ADICIONAIS PARA A CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, QUE, (1) PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DA PROVA EM PROCESSO LICITATORIO, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS



OS ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. (2) CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

ATACADISTA

Avenida São Jorge, 1005
Rampa, Reriutaba-CE
(88) 99903-5123
jbatacadista1005@gmail.com

ATENCIOSAMENTE, RERIUTABA, 24 DE MARÇO DE 2022.

NIANDER ISMAEL RAMOS GOMES
REPRESENTANTE LEGAL
RG N°20080657664 / CPF: 065.166.823-50
EMPRESA: JB ATACADISTA LTDA - ME
C.G.F 07.005012-0 CNPJ: 40.214.434/0001-09



ATACADISTA

Avenida São Jorge, 1005
Rampa, Reriutaba-CE
(88) 99903-5123

jbatacadista1005@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE.
PREGÃO ELETRONICO Nº 0903.01/22-PE

RAZÃO SOCIAL: JB ATACADISTA LTDA - ME
CNPJ Nº.: 40.214.434/0001-09
ENDEREÇO: AV. SÃO JORGE, 1005 – RAMPA – RERIUTABA/CE CEP: 62.260-000
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4500718 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.005012-0
BANCO DO BRASIL
AG:2521-6 CC: 20767-5
EMAIL: jbatacadista1005@gmail.com FONE: (88)999035123

DATA DE ABERTURA: 22-03-2022 | Hora da Abertura: 10:00:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR 02(DUAS) NOVAS UBS QUE SERÃO INSTALADA NO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR. EXT.	VALOR TOTAL	VALOR. EXT.
2	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO PERIAPICAL DIGITAL, BIVOLT, BASE EM FERRO FUNDIDO; RODAS EM ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO COM DISPARADOR A DISTÂNCIA; UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL; COLUNA MÓVEL COM ARTICULAÇÕES COM MOVIMENTOS DE 360°, FAIXA DE TENSÃO 1 KVP, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.	UND	2	D700	R\$ 8.000,00	OITO MIL REAIS	R\$ 16.000,00	DEZESEIS MIL REAIS
5	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS; PARA PASTAS SUSPENSAS (38 X 24 CM); PÉS INTEGRADOS (MÍNIMO 10 CM) COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES. GAVETAS MONTADAS SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS, PUXADORES PLÁSTICOS CROMADOS, FECHADURA COM DISPOSITIVO QUE TRAVA AS GAVETAS; GAVETAS DOTADAS DE CORREDIÇÃS, DIMENSÕES: 1335 X 460 X 550 MM. COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	2	PANDIN	R\$ 1.200,00	MIL e DUZENTOS REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL e QUATROCENTOS REAIS
6	AUTOCLAVE HORIZONTAL ANALÓGICA; 20 LITROS DE CAPACIDADE. CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM A SELEÇÃO DE DIFERENTES TEMPOS DE CICLO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO CICLO. GABINETE EM AÇO REFORÇADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EXTERNA E INTERNAMENTE. PRODUTO APROVADO E REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.	UND	2	STERMAX	R\$ 5.000,05	CINCO MIL REAIS e CINCO CENTAVOS	R\$ 10.000,10	DEZ MIL REAIS e DEZ CENTAVOS
9	BANQUETA GIRATORIA / MOCHO, BANCO GIRATÓRIO CONSTITUÍDO DE BASE E ASSENTO EM INOX. ESTRUTURA TUBULAR DE 7/8 POLEGADAS X 1,20MM POLEGADAS E REFORÇO TUBULAR DE 5/8 POLEGADAS X 1,20MM. ASSENTO EM INOX DE CHAPA 0,75 E PÉS COM RODÍZIOS DE 3 POLEGADAS. ALTURA MÍNIMA: 0,50M E MÁXIMA: 0,70M. DIÂMETRO APROXIMADO DO ASSENTO 30CM.	UND	4	MODELO MOVEIS	R\$ 450,00	QUATROCENTOS e CINQUENTA REAIS	R\$ 1.800,00	MIL e OITOCENTOS REAIS
10	BEBEDOURO DE COLUNA, COM REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; COM COMPARTIMENTO DE GARRAFA INFERIOR. OPÇÕES MÍNIMAS DE ÁGUA: NATURAL E GELADA. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA: 20 LITROS. CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO: 3,00 LITROS/HORA. REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR. CONSUMO DE ENERGIA A. COR: PRETO OU INOX. BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	2	ESMALTEC	R\$ 950,00	NOVECENTOS e CINQUENTA REAIS	R\$ 1.900,00	MIL e NOVECENTOS REAIS
13	CADEIRA DE RODAS, INDICADA PARA USUÁRIOS ATÉ 100 KG. EM ALUMÍNIO. ASSENTO EM ESPUMA INJETADA, DOBRÁVEL, COM APOIO PARA BRAÇOS FIXO; APOIO PARA OS PÉS FIXO; ELEVAÇÃO DAS PERNAS; SEM SUPORTE PARA SORO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	2	CARONE	R\$ 840,00	OITOCENTOS e QUARENTA REAIS	R\$ 1.680,00	MIL SEISCENTOS e OITENTA REAIS
14	CADEIRA FIXA SECRETARIA; SEM BRAÇOS; EM AÇO INOXIDÁVEL; ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA; REVESTIDA EM COURVIN; COR PRETA. CAPACIDADE ATÉ 120 KG. DEMAIS	UND	16	NEW MOBILI	R\$ 230,00	DUZENTOS e TRINTA REAIS	R\$ 3.680,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS e OITENTA REAIS



Avenida São Jorge, 1005
Rampa, Reriutaba-CE
(88) 99903-5123

REQUISITOS DIMENSIONAIS, REQUISITOS DE SEGURANÇA, USABILIDADE, ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONFORME NBR 13962. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.						jbatacadista1005@gmail.com	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESCRITIVO	VALOR DESCRITIVO
15	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇOS; BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS; ESTOFAMENTO EM ESPUMA ANATOMICAMENTE INJETADA; REVESTIDA EM COURVIN; COR PRETA. BASE CONFECCIONADA EM AÇO. AJUSTE A GÁS DA ALTURA DO ASSENTO. AJUSTE DE ÂNGULO/INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. CAPACIDADE ATÉ 120 KG. ERGONOMIA CONFORME AS NORMAS TÉCNICAS NR 17. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	16	R\$ 450,00	R\$ 7.200,00	QUATROCENTOS e CINQUENTA REAIS	SETE MIL e DUZENTOS REAIS
16	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (COM EQUIPO, SUGADOR E REFLETOR). ENCOSTO DE CABEÇA BIARTICULADO. ASSENTO E ENCOSTO COM MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA. EQUIPO ACOPLADO, COM BRAÇO FIXADO NA PARTE INFERIOR DA CADEIRA, BRAÇO PNEUMÁTICO; TERMINAL PARA MICROMOTOR SEM SPRAY, 1 TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO, SERINGA TRÍPLICE, UNIDADE AUXILIAR ACOPLADA À CADEIRA, COM CUBA DE CUSPIDEIRA EM CERÂMICA OU PORCELANA DESTACÁVEL DA UNIDADE DO CORPO. REFLETOR MULTIFOCAL ACOPLADO; CABEÇOTE COM PUXADOR INCORPORADO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES PARA O EQUIPAMENTO E 12 MESES PARA O ESTOFAMENTO.	UND	2	R\$ 16.500,00	R\$ 33.000,00	DEZESEIS MIL e QUINHENTOS REAIS	TRINTA e TRÊS MIL REAIS
17	CADEIRA SOBRE LONGARINA COM 4 LUGARES. ASSENTOS E ENCOSTOS EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA DA BASE DO ASSENTO EM TUBO DE AÇO. SAPATAS ANTIDERRAPANTES. COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	12	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00	QUINHENTOS e VINTE REAIS	SEIS MIL, DUZENTOS e QUARENTA REAIS
18	CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, SEM BRAÇO.	UND	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	QUARENTA e OITO REAIS	MIL QUATROCENTOS e QUARENTA REAIS
21	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO/ SUPOORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI ACESSÓRIO(S) VALVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO/ CAPACIDADE MÍN. 03 L ATÉ 10 L.	UND	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00	MIL e SEISCENTOS REAIS	SEIS MIL e QUATROCENTOS REAIS
22	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO; COM FILTRO METÁLICO; POTÊNCIA 2,0 HP; 2 UNIDADES COMPRESSORAS; REGULADOR DE PRESSÃO; RODAS DE BORRACHA PARA MOVIMENTAÇÃO; CABO ERGONOMICO, RESERVATORIO: 50 LITROS, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	2	R\$ 4.400,00	R\$ 8.800,00	QUATRO MIL e QUATROCENTOS REAIS	OITO MIL e OITOCENTOS REAIS
25	DOPPLER FETAL MODELO DE MESA; DIGITAL; TELA DE LCD; TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; ALTO FALANTE; ENTRADAS PARA FONE DE OUVIDO; USB, CARREGADOR DE BATERIA E CONEXÃO DO TRANSDUTOR; OPÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DO SINAL DO SOM FETAL PARA O COMPUTADOR E GRAVADO POR UM GRAVADOR DE SOM; CONTROLE DE VOLUME; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL; CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO. REGISTRO NA ANVISA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	4	R\$ 957,50	R\$ 3.830,00	NOVECIENTOS e CINQUENTA e SETE REAIS e CINQUENTA CENTAVOS	TRÊS MIL, OITOCENTOS e TRINTA REAIS
26	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO; COM 03 TERMINAIS SENDO: 01 SERINGA TRÍPLICE E 02 TERMINAIS PARA ALTA OU BAIXA ROTAÇÃO; CAPACIDADE PARA ATÉ 06 INSTRUMENTOS; MESA AMPLA; BANDEJA DE AÇO INOX; PUXADOR REMOVÍVEL E AUTOCALAVÁVEL; SERINGA TRÍPLICE INCORPORADA AO EQUIPO; PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS, BIVOLT. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	2	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00	MIL QUINHENTOS e OITENTA REAIS	TRÊS MIL, CENTO e SESSENTA REAIS
29	FOGÃO DE QUATRO BOCAS ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO); TIPO PISO; TAMPA TOTAL EM VIDRO; COM 4 (QUATRO) QUEIMADORES, SENDO PELO MENOS UM COM DIÂMETRO MAIOR QUE OS DEMAIS; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; FORNO COM PRATELEIRA, AUTOLIMPANTE, COM LUZ INTERNA; MESA EM AÇO INOX; COR BRANCA; DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE REGISTRO E MANGUEIRA PRÓPRIOS PARA ABASTECIMENTO DE GÁS.	UND	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	MIL e DUZENTOS REAIS	DOIS MIL e QUATROCENTOS REAIS
31	GELADEIRA / REFRIGERADOR DUPLEX (2 PORTAS); FROSTFREE; CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 LITROS, COR BRANCA, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, BIVOLT, PÉS NIVELADORES, GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.	UND	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	TRÊS MIL REAIS	SEIS MIL REAIS
35	MESA EM MATERIAL MDF / MDP OU SIMILAR, DIMENSÕES MÍNIMAS: 120 X 60 X 75. ESTRUTURA DOS PÉS EM FERRO EM PINTURA EPÓXI COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES, ATÉ 3 GAVETAS. COR: CINZA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	16	R\$ 480,00	R\$ 7.680,00	QUATROCENTOS e OITENTA REAIS	SETE MIL, SEISCENTOS e OITENTA REAIS
36	MESA GINECOLÓGICA, COM LEITO MÓVEL; CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO INOX E ESTRUTURA, LEITO ESTOFADO COM ESPUMA DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDA DE MATERIAL	UND	2	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	DOIS MIL e SEISCENTOS REAIS	CINCO MIL e DUZENTOS REAIS



Avenida São Jorge, 1005
Rampa, Reriutaba-CE
(88) 99903-5123

				jbatacadista1005@gmail.com				
DE LIQUIDO EM AÇO INOX; HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAR DE PORTA-COXAS; PÉS COM ATACADISTA BORRACHA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.								
40	NEGATOSCÓPIO 40X30 NEGATOSCOPIO DE UM CORPO EM INOX - PARA USO EM PAREDE OU MESA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX 0.60MM, VISOR EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO DE 3MM, PERMITINDO LUZ UNIFORME, COM DUAS LÂMPADA FLUORESCENTE DE 16 WATTS, BIVOLT, CHAVE LIGA/DESLIGA, PRENDIDOR DE RX POR ROLETES/PRESILHAS EM AÇO INOX. DIMENSÕES: C 0.40M X L 0.10M X A 0.50M. LUMINOSIDADE DE 1500 LUMENS, LUZ FRIA 6500K. REATOR ELETRÔNICO DE PARTIDA RÁPIDA COM FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR (BOTÃO) LIGA / DESLIGA CHAVE PARA SELEÇÃO DE VOLTAGEM EM 110V OU 220V. CABO DE ALIMENTAÇÃO TRIPOLAR COM COMPRIMENTO DE 2M.	UND	2	MODELO MOVEIS	R\$ 639,00	SEISCENTOS e TRINTA e NOVE REAIS	R\$ 1.278,00	MIL DUZENTOS e SETENTA e OITO REAIS
42	PROCESSADOR: INTEL CORE I3 OU AMD A10. MEMÓRIA RAM 8 GB. DDR3. 1600 MHZ. DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB. TELA LCD 13,3". MOUSE TOUCHPAD. FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM. SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 8.1 OU SUPERIOR PROFESSIONAL, PRÉ-INSTALADO, EM PORTUGUÊS DO BRASIL, COM LICENÇA DE USO. TECLADO USB, ABNT II, 107 TECLAS COM FIO. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI. INTERFACES USB, HDMI, DISPLAY PORT/VGA, SD CARD. UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD. POSSUIR WEBCAM. BATERIA MÍNIMO DE 3 HORAS GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	10	POSITIVO	R\$ 3.789,00	TRÊS MIL, SETECENTOS e OITENTA e NOVE REAIS	R\$ 37.890,00	TRINTA e SETE MIL, OITOCENTOS e NOVENTA REAIS
43	REFRIGERADOR/GELADEIRA; 1 PORTA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 280 LITROS. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. FROSTFREE. COR BRANCA. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES	UND	2	ESMALTEC	R\$ 2.595,00	DOIS MIL, QUINHENTOS e NOVENTA e CINCO REAIS	R\$ 5.190,00	CINCO MIL, CENTO e NOVENTA REAIS
44	ROTEADOR WIRELESS; MÍNIMOS DE 02 ANTENAS. PADRÕES: IEEE 802.11 B/G/N. PORTAS WAN/LAN 4/4. FAIXA DE FREQUÊNCIA: 2,4 A 2,4835 GHZ. SEGURANÇA: WPA/WPA2. SINAL DE FREQUÊNCIA 300 MBPS (DINÂMICO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	2	INTELBRAS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS
45	SELADORA AUTOMÁTICA DE SELAGEM CONTÍNUA; APLICAÇÃO CONVENCIONAL; SELAGEM DE EMBALAGENS DE QUALQUER LARGURA. SELAGEM HORIZONTAL. CONTROLE DE TEMPERATURA ANALÓGICO. BIVOLT. PINTURA ELETROSTÁTICA. ESTRUTURA EM AÇO. PRODUTO APROVADO PELA ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	2	STERMAX	R\$ 1.148,00	MIL CENTO e QUARENTA e CINCO REAIS	R\$ 2.296,00	DOIS MIL, DUZENTOS e NOVENTA REAIS
46	SPLIT DE 12.000 BTUS INVERTER APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTUS, PO SPLIT, TENSÃO 220 VOLTS, OPERAÇÃO FRIO, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DO NÍVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIÊNCIA, VISUALIZAÇÃO CENTRAL DE FÁCIL LEITURA, DESUMIDIFICADOR, SUPERPOTÊNCIA, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, AJUSTE AUTOMÁTICO DO FLUXO DE AR, TIMER PROGRAMÁVEL, COM TECNOLOGIA INVERTE.	UND	2	ELGIN	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
50	VENTILADOR DE PAREDE, COM APROXIMADAMENTE 60 CM DE DIÂMETRO DA HÉLICE, 3 VELOCIDADES, OSCILANTE, 220 V. GRADE DE PROTEÇÃO CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA NBR NM IEC 335-1 E IEC 335-2-80.	UND	6	VENTISOL	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	R\$ 1.800,00	MIL e OITOCENTOS REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 183.858,10	CENTO e OITENTA e TRÊS MIL, OITOCENTOS e CINQUENTA e OITO REAIS e DEZ CENTAVOS	

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL - R\$ 183.858,10 (CENTO e OITENTA e TRÊS MIL, OITOCENTOS e CINQUENTA e OITO REAIS e DEZ CENTAVOS).
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA CINCO) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.



Avenida São Jorge, 1005
Rampa, Reriutaba-CE
(88) 99903-5123
jbatacadista1005@gmail.com

ATACADISTA

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, O SEGUINTE, QUE É MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) (A) OU PELA EQUIPE DE PREGÃO, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO, CATÁLOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, QUE SE ASSEGURA A CONTRATANTE, GARANTIA INTEGRAL (GARANTIA TOTAL), DE TODOS OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO DOS EQUIPAMENTOS, CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO QUE O EQUIPAMENTO VENHA A APRESENTAR, INCLUINDO AVARIAS NO TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DE ENTREGA, INDEPENDENTE DA GARANTIA LEGAL DO FABRICANTE, SEM ÔNUS ADICIONAIS PARA A CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, QUE, (1) PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DA PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, (2) CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

ATENCIOSAMENTE, RERIUTABA, 05 DE ABRIL DE 2022.

NIANDER ISMAEL RAMOS GOMES
REPRESENTANTE LEGAL
RG Nº 20080557664 / CPF: 065.166.823-50
EMPRESA: JB ATACADISTA LTDA - ME
C.G.F 07.005012-0 CNPJ: 40.214.434/0001-09